
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

 
PORTARIA Nº 002, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014 

 
 

  
 A Chefia do Departamento de Direito, considerando o Edital DIR Nº 001, de 21 
de janeiro de 2014, assim como a Ata da Eleição de Representantes Discentes, Titular e 
Suplente, na Assembleia do Departamento de Direito e no Colegiado do Curso de 
Graduação em Direito, ambos da Universidade Federal de Lavras, subscrita pelos alunos 
Ana Julia de Lima Fontes, Igor Mitsuo Sousa Moriyama e Samuel Carlos Oliveira Furtado, 
em 14 de fevereiro de 2014, 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Nomear Edilson de Almeida, Matrícula 201221471, como representante 
discente, titular, na Assembleia do Departamento de Direito, com mandato de um ano, 
permitida a recondução, nos termos do art. 5º, V, do Regimento Interno do Departamento 
de Direito.  
 
 Art. 2º. Nomear Matheus Henrique Junqueira de Moraes, Matrícula 201311517, 
como representante discente, suplente, na Assembleia do Departamento de Direito, com 
mandato de um ano, permitida a recondução, nos termos do art. 5º, V, do Regimento 
Interno do Departamento de Direito. 
 
 Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO 


